Glória/BA, 11 de abril de 2022.
OFÍCIO CBHSF/CCR SUBMÉDIO SF Nº 10/2022

Aos
MEMBROS DA CCR SUBMÉDIO SF/CBHSF
Assunto: Convocação para Reunião Ordinária da CCR Submédio SF, no dia 29 de abril de 2022.

Prezados (as),

No uso de suas atribuições, o Coordenador da Câmara Consultiva Regional do Submédio São Francisco do Comitê da
Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco, Sr. Cláudio Ademar, tem o prazer de convocar todos os membros da CCR
Submédio SF para participarem da REUNIÃO ORDINÁRIA a ser realizada no dia 29 de abril de 2022, das 8h30 às 17h00 em
Jacobina/BA com a seguinte pauta:

▪ Abertura e verificação de quórum;

▪ Abertura Cultural – Grupo Recicla Som – Maestro Jal Nunes;

▪ Aprovação da ata da Reunião Ordinária realizada em 26/11/2021;

▪ Aprovação da ata da Reunião Extraordinária realizada em 07/01/2022;

▪ Resíduos Sólidos – Coleta seletiva e encerramento de lixões, por Cooperativa Recicla Jacobina;

▪ Barragens de rejeitos de mineração na Bacia do São Francisco;

▪ Status GT PMSB, por Elias Silva e Francisco Ivan;

▪ Intervalo para almoço

▪ Status dos Projetos Submédio São Francisco, por Gerência de Projetos;

▪ Apresentação das minutas de Deliberações Normativas para Plenária de maio/2022;

▪ Campanha “Eu Viro Carranca para Defender o Velho Chico 2022”;

▪ I Expedição Científica do Submédio São Francisco;

▪ Assuntos gerais e encerramento.

A reunião acontecerá no Hotel Fiesta Park, localizado na Avenida Paulo Souto, n 700, Nazaré, em Jacobina/BA.

Ressaltamos a importância da sua presença, ao tempo em que solicitamos confirmação da mesma junto à coordenação
CCR Submédio São Francisco com Maurício Oliveira no e-mail: mauricio.oliveira@agenciapeixevivo.org.br.

Atenciosamente,

mailto:mauricio.oliveira@agenciapeixevivo.org.br